
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 
EXTRATO RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSOS E 
CONTRARRAZÕES DE RECURSOS 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 
especializada para realização de obra de reforma e ampliação 
da ESCOLA NUCELADA LAUDELINO BORGUEZAN no 
município de Urubici, através da emenda parlamentar 
1012/2022 e emenda 1198/2021 que engloba a reforma da 
edificação existente, a construção de um novo bloco em 
concreto em estrutura de concreto armado e alvenaria em 
conformidade com os Projetos Básicos anexo ao Termo de 
Referência, pelas normas, especificações e condições que 
fazem parte do edital e seus anexos.  
EMPRESAS PARTICIPANTES: TACAS CONSTRUTORA 
LTDA, JOSE RONI FERREIRA FERNANDES - BASE FORTE, 
DIEGO OLIVEIRA AMARAL, INSTALADORA SANTA CRUZ 
EIRELI, MATIAS BRASIL ENGENHARIA EIRELI, 
CONSTRUTORA GAM EIRELI, VANESSA SILVA DE LIMA 
LTDA, VERSATTI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.  
O recurso e contrarrazões de recursos foram analisados e o 
recurso interporto pela empresa VERSATTI ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA foi apreciado e acolhido pelo Grupo 
Executivo de Licitações. A empresa encontra-se habilitada no 
processo de licitação TP Nº 003/2023. A íntegra do julgamento 
foi encaminhada às partes interessadas e inserida nos autos do 
processo licitatório. Fica designado o dia 26/06/2023 e o 
horário das 13h, para abertura dos envelopes de propostas 
das empresas habilitadas. Cumpridas as formalidades, 
publique-se o presente extrato para que surta seu jurídico e 
legal efeito. Urubici, 22 de junho de 2023. Bruna Laísa Macedo 
– Presidente Grupo Executivo de Licitações. 
 


